ПОДВЕС ДЛЯ ТРУБ И ВОЗДУХОВОДОВ
ПРЕДНАЗНАЧЕН ДЛЯ
ПРЕДОТВРАЩЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
КОНДЕНСАТА В ТОЧКАХ КРЕПЛЕНИЯ
• Надежный контроль за образованием конденсата
• Двойной самоклеящийся шов
• Прочные внутренние вставки с оптимальными
изоляционными свойствами

© Armacell Enterprise GmbH & Co. KG. Возможны изменения без дополнительного уведомления. Применяются общие условия продаж и доставки. 55
 ArmaFix AF - комплекты подвесов и хомутов
Труба макс.
внешний Ø, мм
AF-2
толщина изоляции 11,0 мм - 14,5 мм
AF-4 (AF-3)*
толщина изоляции 15,5 мм - 22,5 мм
Макс. допустимое
расстояние между
подвесами, м
Артикул шт/коробка Макс. допустимое
расстояние между
подвесами, м
Артикул шт/коробка
10 2,00 FX-2-10/12K 32 2,00 FX-4(3)-10/12K 26
12 2,00 FX-2-10/12K 32 2,00 FX-4(3)-10/12K 26
15 2,00 FX-2-15/18K 24 2,00 FX-4(3)-15/18K 24
18 2,25 FX-2-15/18K 24 2,25 FX-4(3)-15/18K 24
22 2,75 FX-2-22/25K 24 2,75 FX-4(3)-22/25K 12
25 2,75 FX-2-22/25K 24 2,75 FX-4(3)-22/25K 12
28 3,00 FX-2-28/30K 16 3,00 FX-4(3)-28/30K 12
30 3,00 FX-2-28/30K 16 3,00 FX-4(3)-28/30K 12
35 3,50 FX-2-35/38K 12 3,50 FX-4(3)-35/38K 12
38 3,50 FX-2-35/38K 12 3,50 FX-4(3)-35/38K 12
42 3,75 FX-2-42/45K 12 3,75 FX-4(3)-42/45K 12
45 3,75 FX-2-42/45K 12 3,75 FX-4(3)-42/45K 12
48 4,25 FX-2-48K 12 4,25 FX-4(3)-48K 12
54 4,25 FX-2-54/57K 12 4,25 FX-4(3)-54/57K 16
57 4,25 FX-2-54/57K 12 4,25 FX-4(3)-54/57K 16
60 4,75 FX-2-60/64K 10 4,75 FX-4(3)-60/64K 12
64 4,75 FX-2-60/64K 10 4,75 FX-4(3)-60/64K 12
70 4,75 FX-2-70K 16 4,75 FX-4(3)-70K 12
76 5,50 FX-2-76/80K 12 5,50 FX-4(3)-76/80K 18
80 5,50 FX-2-76/80K 12 5,50 FX-4(3)-76/80K 18
89 6,00 FX-2-89K 8 6,00 FX-4(3)-89K 14
Подвес и соответствующий хомут
Труба макс.
внешний Ø, мм
AF-6
толщина изоляции 32,0 мм - 45,0 мм
Макс. допустимое
расстояние между
подвесами, м
Артикул шт/коробка
15 2,00 FX-6-15/18K 20 - - -
18 2,25 FX-6-15/18K 20 - - -
22 2,75 FX-6-22/25K 18 - - -
25 2,75 FX-6-22/25K 18 - - -
28 3,00 FX-6-28/30K 12 - - -
30 3,00 FX-6-28/30K 12 - - -
35 3,50 FX-6-35/38K 12 - - -
38 3,50 FX-6-35/38K 12 - - -
42 3,75 FX-6-42/45K 12 - - -
45 3,75 FX-6-42/45K 12 - - -
48 4,25 FX-6-48K 12 - - -
54 4,25 FX-6-54/57K 8 - - -
57 4,25 FX-6-54/57K 8 - - -
60 4,75 FX-6-60/64K 10 - - -
64 4,75 FX-6-60/64K 10 - - -
70 4,75 FX-6-70K 9 - - -
76 5,50 FX-6-76/80K 6 - - -
80 5,50 FX-6-76/80K 6 - - -
89 6,00 FX-6-89K 4 - - -
Примечание Подвесы для пластиковых труб и труб из нержавеющей стали доступны по запросу.
Технические характеристики Подвесы AF-4 (AF-3) предназначены для применения с трубной изоляцией толщиной
AF-3 и AF-4.
● Изготавливается под заказ. Срок доставки по договоренности.
© Armacell Enterprise GmbH & Co. KG. Возможны изменения без дополнительного уведомления. Применяются общие условия продаж и доставки.56
 ArmaFix AF - подвесы и хомуты
Труба макс.
внешний Ø, мм
ArmaFlex
трубная
изоляция
ном.Ø, мм
Макс.
допустимое
расстояние
между
подвесами, м
AF-2
толщина изоляции 9,5 мм - 16,0 мм
Хомуты AF-2
Артикул Наружный
Ø, мм
Длина, мм шт/коробка Артикул шт/коробка
10 10 2,00 FX-2-10/12 34 45 32 PCX 025/030 25
12 10 2,00 FX-2-10/12 36 45 32 PCX 025/030 25
15 15 2,00 FX-2-15/18 40 45 32 PCX 033/037 25
18 15 2,00 FX-2-15/18 43 45 32 PCX 033/037 25
22 22 2,75 FX-2-22/25 47 45 32 PCX 042/046 25
25 22 2,75 FX-2-22/25 50 45 32 PCX 042/046 25
28 28 3,00 FX-2-28/30 53 45 32 PCX 047/052 25
30 28 3,00 FX-2-28/30 56 45 32 PCX 047/052 25
35 35 3,50 FX-2-35/38 61 50 28 PCX 054/058 25
38 35 3,50 FX-2-35/38 65 50 28 PCX 054/058 25
42 42 3,75 FX-2-42/45 69 50 28 PCX 063/068 25
45 42 3,75 FX-2-42/45 72 50 28 PCX 063/068 25
48 48 4,25 FX-2-48 76 55 28 PCX 068/073 10
54 54 4,25 FX-2-54/57 82 55 28 PCX 072/080 10
57 54 4,25 FX-2-54/57 85 55 28 PCX 072/080 10
60 60 4,75 FX-2-60/64 89 65 24 PCX 082/085 10
64 60 4,75 FX-2-60/64 92 65 24 PCX 082/085 10
70 70 4,75 FX-2-70 98 65 24 PCX 092/099 10
76 76 5,50 FX-2-76/80 105 75 20 PCX 099/103 10
80 76 5,50 FX-2-76/80 109 75 20 PCX 099/103 10
89 89 6,00 FX-2-89 118 95 16 PCX 112/118 10
102 102 6,00 FX-2-102/108 134 95 16 PCX 133/137 10
108 102 6,00 FX-2-102/108 141 95 16 PCX 133/137 10
114 114 6,00 FX-2-110/114 144 115 12 PCX 137/142 10
125 125 6,00 FX-2-125 158 115 12 PCX 145/152 10
133 133 6,00 FX-2-133/140 165 115 12 PCX 159/164 10
140 133 6,00 FX-2-133/140 172 115 12 PCX 159/164 10
160 160 6,00 FX-2-160 193 115 9 PCX 190 10
165 - 6,00 FX-2-165/168¹ 198 125 9 PCX 199 10
168 - 6,00 FX-2-165/168¹ 201 125 9 PCX 199 10
© Armacell Enterprise GmbH & Co. KG. Возможны изменения без дополнительного уведомления. Применяются общие условия продаж и доставки. 57
 ArmaFix AF - подвесы и хомуты
Труба макс.

ArmaFlex
трубная
изоляция
ном.Ø, мм
Макс.
допустимое
расстояние
между
подвесами, м
AF-6
толщина изоляции 32,0 мм - 45,0 мм
Хомуты AF-6
Артикул Наружный
Ø, мм
Длина, мм шт/коробка Артикул шт/коробка
10 10 2,00 FX-6-10/12 • 68 75 20 PCX 063/068 25
12 10 2,00 FX-6-10/12 • 71 75 20 PCX 063/068 25
15 15 2,00 FX-6-15/18 74 75 20 PCX 068/073 10
18 15 2,00 FX-6-15/18 77 75 20 PCX 068/073 10
22 22 2,75 FX-6-22/25 80 75 20 PCX 072/080 10
25 22 2,75 FX-6-22/25 84 75 20 PCX 072/080 10
28 28 3,00 FX-6-28/30 91 75 20 PCX 082/085 10
30 28 3,00 FX-6-28/30 95 75 20 PCX 082/085 10
35 35 3,50 FX-6-35/38 104 85 16 PCX 099/103 10
38 35 3,50 FX-6-35/38 109 85 16 PCX 099/103 10
42 42 3,75 FX-6-42/45 113 85 16 PCX 099/103 10
45 42 3,75 FX-6-42/45 116 85 16 PCX 099/103 10
48 48 4,25 FX-6-48 119 85 16 PCX 112/118 10
54 54 4,25 FX-6-54/57 126 85 16 PCX 112/118 10
57 54 4,25 FX-6-54/57 129 85 16 PCX 112/118 10
60 60 4,75 FX-6-60/64 134 100 12 PCX 133/137 10
64 60 4,75 FX-6-60/64 137 100 12 PCX 133/137 10
70 70 4,75 FX-6-70 144 100 12 PCX 137/142 10
76 76 5,50 FX-6-76/80 152 115 12 PCX 137/142 10
80 76 5,50 FX-6-76/80 156 115 12 PCX 137/142 10
89 89 6,00 FX-6-89 167 125 12 PCX 159/164 10
102 102 6,00 FX-6-102/108 179 125 12 PCX 190 10
108 102 6,00 FX-6-102/108 188 125 12 PCX 190 10
114 114 6,00 FX-6-110/114 196 145 12 PCX 199 10
125 125 6,00 FX-6-125 207 145 12 PCX 206 10
133 133 6,00 FX-6-133/140 219 145 8 PCX 231 10
140 133 6,00 FX-6-133/140 225 145 8 PCX 231 10
160 160 6,00 FX-6-160 248 145 6 PCX 249 10
165 - 6,00 FX-6-165/168¹ 254 165 5 PCX 259 10
168 - 6,00 FX-6-165/168¹ 257 165 5 PCX 259 10
204 - 6,00 FX-6-204¹ 305 215 3 - -
216 - 6,00 FX-6-216/219¹ 317 215 1 - -
219 - 6,00 FX-6-216/219¹ 320 215 1 - -
254 - 6,00 FX-6-254 ●¹ 355 215 1 - -
267 - 6,00 FX-6-267/273 ●¹ 368 215 1 - -
273 - 6,00 FX-6-267/273 ●¹ 374 215 1 - -
306 - 6,00 FX-6-306 ●¹ 407 215 6 - -
324 - 4,50 FX-6-324 ●¹ 425 215 6 - -
356 - 4,20 FX-6-356 ●¹ 457 215 6 - -
406 - 4,20 FX-6-406 ●¹ 507 215 2 - -
457 - 3,70 FX-6-457 ●¹ 558 215 2 - -
508 - 3,40 FX-6-508 ●¹ 609 215 2 - -
610 - 2,90 FX-6-610 ●¹ 711 215 2 - -
Примечание Подвесы для пластиковых труб и труб из нержавеющей стали доступны по запросу.
Наружный Ø = установочный Ø.
Технические характеристики Подвесы AF-4 (AF-3) предназначены для применения с трубной изоляцией толщиной
AF-3 и AF-4.